
UCHWAŁA NR LXIX/455/2023 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r., poz.40) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), art. 111 ustawy z 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 583 ze zm.) Rada Gminy Stare Miasto uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2023           
Zmienionej uchwałą nr LXIII/429/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 26.01.2023 roku  
Zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.353.2023 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 31.01.2023 r. 
Zmienionej uchwałą nr LXV/438/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 23.02.2023 roku   
Zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.367.2023 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 09.03.2023 r. 
Zmienionej uchwałą nr LXVI/442/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30.03.2023 roku  
Zmienionej zarządzeniem nr OOG.0050.373.2023 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 14.04.2023 r. 
Zmienionej uchwałą nr LXVII/447/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.04.2023 roku wprowadza się 
zmiany: 

1. § 1 ust 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu na 2023 rok dokonując zwiększenia o kwotę o 1.172.230,22zł do łącznej 
kwoty 81.918.840,09 zł, z tego:           
pkt 1) dochody bieżące zwiększono o kwotę 1.049.730,22 zł do kwoty 70.197.263,47 zł.     
pkt 2) dochody majątkowe zwiększono o kwotę 122.500,00 w kwocie 11.721.576,62 zł   
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:        
pkt 1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 
ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3 niniejszej uchwały. 

2. § 2 ust 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

1.  Ustala się wydatki budżetu na rok 2023 dokonując zwiększenia o kwotę 1.172.230,22 zł. do łącznej 
kwoty 85.545.832,66 zł., z tego:  

1) wydatki bieżące zwiększono o kwotę  557.730,22 zł do kwoty 70.566.909,93 zł. 

2) wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 614.500,00 zł do kwoty 14.978.922,73 zł.   
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. § 7 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych,      
(art. 214 pkt 1, art. 215 ufp)”.        
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.”. 

4. W § 15 uchwały budżetowej na rok 2023: 

1) dokonuje się zmiany w pkt 4 w brzmieniu: „Wydatki na zadnia bieżące realizowane w 2023 roku w ramach 
środków z Funduszu Pomocy”, 

2) dodaje się pkt 5 w brzmieniu: „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2023”.   
zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D4AE491-3F2A-4B0C-B14C-69153A788530. Podpisany Strona 1



5. W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej na rok 2023 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2023 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

7. W załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej na rok 2023 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

8. W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej na rok 2023 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

9. W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian w „Wykazie zadań inwestycyjnych 
przyjętych do realizacji w 2023 roku” określonych w załączniku nr 5 do  niniejszej uchwały. 

10. W załączniku Nr 10 do uchwały budżetowej na rok 2023 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D4AE491-3F2A-4B0C-B14C-69153A788530. Podpisany Strona 2



 
 

 

3 
 
 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LXIX/455/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25-05-2023 r. 
 

  DOCHODY 
  W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29 grudnia 2022 roku 

wprowadza się zmiany: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 3 276 007,25 122 500,00 3 398 507,25 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 952 253,25 122 500,00 3 074 753,25 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 122 500,00 122 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 255 100,00 13 850,00 1 268 950,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 211 100,00 13 850,00 1 224 950,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 13 850,00 13 850,00 

750   Administracja publiczna 374 865,85 304,77 375 170,62 

 75095  Pozostała działalność 249,85 304,77 554,62 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

249,85 304,77 554,62 

758   Różne rozliczenia 15 985 840,00 934 278,82 16 920 118,82 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 713 153,00 934 278,82 1 647 431,82 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 576 140,00 898 002,37 1 474 142,37 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 4 170,45 4 170,45 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

137 013,00 32 106,00 169 119,00 

801   Oświata i wychowanie 2 683 646,00 77 637,63 2 761 283,63 

 80104  Przedszkola  1 559 621,00 21 000,00 1 580 621,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

554 000,00 21 000,00 575 000,00 

 80195  Pozostała działalność 66 660,00 56 637,63 123 297,63 

  2701 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

0,00 56 637,63 56 637,63 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

208 640,00 1 296,00 209 936,00 

 85395  Pozostała działalność 208 640,00 1 296,00 209 936,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

63 800,00 1 296,00 65 096,00 

855   Rodzina 5 219 670,62 6 613,00 5 226 283,62 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

5 137 831,12 0,00 5 137 831,12 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D4AE491-3F2A-4B0C-B14C-69153A788530. Podpisany Strona 1



 
 

 

4 
 
 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

5 099 686,12 -14 686,12 5 085 000,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego stanowiącego 
pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

1 545,00 14 686,12 16 231,12 

 85595  Pozostała działalność 7 402,00 6 613,00 14 015,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

7 402,00 6 613,00 14 015,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 049 936,58 15 750,00 7 065 686,58 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 15 750,00 15 750,00 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 15 750,00 15 750,00 

Razem: 80 746 609,87 1 172 230,22 81 918 840,09 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D4AE491-3F2A-4B0C-B14C-69153A788530. Podpisany Strona 2



 
 

 

5 
 
 

                                        Załącznik nr 2 do Uchwały Nr LXIX/455/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25-05-2023 r. 
 
WYDATKI 
 

  W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29 grudnia 2022 roku 
wprowadza się zmiany: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 714 554,48 11 490,00 6 726 044,48 
 01008  Melioracje wodne 10 000,00 11 490,00 21 490,00 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

10 000,00 11 490,00 21 490,00 

600   Transport i łączność 6 454 373,25 362 500,00 6 816 873,25 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 205 773,25 362 500,00 4 568 273,25 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 987 520,00 362 500,00 1 350 020,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 765 000,00 13 850,00 1 778 850,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 710 000,00 13 850,00 1 723 850,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 13 850,00 53 850,00 

750   Administracja publiczna 8 706 789,00 124 475,22 8 831 264,22 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 210 797,89 124 170,45 7 334 968,34 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 491 609,00 4 170,45 4 495 779,45 
  4300 Zakup usług pozostałych 681 500,00 120 000,00 801 500,00 
 75095  Pozostała działalność 174 781,35 304,77 175 086,12 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 142,15 304,77 1 446,92 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

720 640,00 152 000,00 872 640,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 561 640,00 152 000,00 713 640,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 10 000,00 70 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00 7 000,00 12 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

229 640,00 135 000,00 364 640,00 

757   Obsługa długu publicznego 990 000,00 300 000,00 1 290 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

990 000,00 300 000,00 1 290 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

990 000,00 300 000,00 1 290 000,00 

801   Oświata i wychowanie 34 390 694,41 65 006,00 34 455 700,41 
 80101  Szkoły podstawowe 19 293 578,44 -5 244,00 19 288 334,44 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 439 920,00 -158,00 439 762,00 
  4220 Zakup środków żywności 7 300,00 3 100,00 10 400,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 61 000,00 670,00 61 670,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 13 300,00 -625,00 12 675,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 353 000,00 -28 400,00 324 600,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 16 350,00 14 896,00 31 246,00 

  4430 Różne opłaty i składki 20 500,00 -45,00 20 455,00 
  4580 Pozostałe odsetki 80,00 158,00 238,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 13 000,00 1 000,00 14 000,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 47 044,81 3 300,00 50 344,81 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 11 996,00 860,00 12 856,00 

 80104  Przedszkola  8 514 003,27 58 750,00 8 572 753,27 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 233 700,00 -100,00 233 600,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 920 185,00 -200,00 919 985,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 131 572,00 -50,00 131 522,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 145 291,60 4 000,00 149 291,60 
  4300 Zakup usług pozostałych 607 000,00 49 400,00 656 400,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D4AE491-3F2A-4B0C-B14C-69153A788530. Podpisany Strona 1



 
 

 

6 
 
 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 11 300,00 5 500,00 16 800,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 18 600,06 1 000,00 19 600,06 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 121 844,00 -1 000,00 3 120 844,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 770,00 200,00 3 970,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 777 485,00 6 800,00 1 784 285,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 000,00 4 800,00 32 800,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6 000,00 2 000,00 8 000,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

642 893,00 1 350,00 644 243,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 39 766,00 100,00 39 866,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 90 962,00 200,00 91 162,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 144,00 50,00 13 194,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 415 600,00 1 000,00 416 600,00 
 80195  Pozostała działalność 601 296,00 3 350,00 604 646,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 -2 500,00 42 500,00 
  4281 Zakup usług zdrowotnych 6 775,80 -6 775,80 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 134 710,00 2 500,00 137 210,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3 350,00 3 350,00 

  4701 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  206 393,83 6 775,80 213 169,63 

852   Pomoc społeczna 3 273 839,05 37 000,00 3 310 839,05 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 151 207,65 37 000,00 2 188 207,65 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 37 000,00 37 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 208 640,00 1 296,00 209 936,00 
 85395  Pozostała działalność 208 640,00 1 296,00 209 936,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 57 520,00 1 280,00 58 800,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 280,00 16,00 296,00 

855   Rodzina 5 704 509,62 6 613,00 5 711 122,62 
 85595  Pozostała działalność 7 402,00 6 613,00 14 015,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 7 186,00 6 420,00 13 606,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 216,00 193,00 409,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 809 961,00 97 500,00 11 907 461,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 40 000,00 17 500,00 57 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 17 500,00 37 500,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 168 258,00 0,00 168 258,00 
  4190 Nagrody konkursowe 0,00 600,00 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 600,00 2 325,00 17 925,00 
  4220 Zakup środków żywności 9 400,00 -4 231,00 5 169,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 700,00 1 306,00 6 006,00 
 90013  Schroniska dla zwierząt 256 000,00 0,00 256 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 2 400,00 8 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 250 000,00 -2 400,00 247 600,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 820 000,00 80 000,00 1 900 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 585 000,00 80 000,00 665 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 304 916,11 500,00 1 305 416,11 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 148 615,38 500,00 149 115,38 
  4300 Zakup usług pozostałych 114 015,38 500,00 114 515,38 

926   Kultura fizyczna 895 350,00 0,00 895 350,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 228 800,00 3 000,00 231 800,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -1 500,00 3 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 4 500,00 24 500,00 
 92695  Pozostała działalność 80 800,00 -3 000,00 77 800,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 -2 000,00 6 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 -1 000,00 5 000,00 

Razem: 84 373 602,44 1 172 230,22 85 545 832,66 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D4AE491-3F2A-4B0C-B14C-69153A788530. Podpisany Strona 2



 
 

 

7 
 
 

 
Załącznik nr 3 do Uchwały Nr LXIX/455/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25-05-2023 r. 

 
 
 

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2023 roku. 

 
  W załączniku Nr 3 do Uchwały Nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29 grudnia 2022 roku 

wprowadza się zmiany: 
  

 DOCHODY  
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758   Różne rozliczenia 0,00 4 170,45 4 170,45 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 4 170,45 4 170,45 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 4 170,45 4 170,45 

855   Rodzina 5 175 668,62 0,00 5 175 668,62 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

5 101 231,12 0,00 5 101 231,12 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

5 099 686,12 -14 686,12 5 085 000,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci 

1 545,00 14 686,12 16 231,12 

Razem: 5 748 195,00 4 170,45 5 752 365,45 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D4AE491-3F2A-4B0C-B14C-69153A788530. Podpisany Strona 1



 
 

 

8 
 
 

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr LXIX/455/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25-05-2023 r. 
 

 
ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY W 2023 R 

 
 

W załączniku nr 5 do uchwały Nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29 grudnia 2022 
roku w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się zmiany: 
 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ 
Kwota  dotacji w złotych Podmiot 

dotowany 
Cel 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

Jednostki sektora finansów publicznych 750 000,00 0,00 2 268 600,00     

600     
TRNASPORT  
I ŁĄCZNOŚĆ 

0 0 1 856 600,00     

  
60004 

  Lokalny transport 
zbiorowy 

0 0 1 180 000,00 
    

    2310 Dotacje celowe 
przekazane gminie na 
zadania bieżące 
realizowane na 
podstawie porozumień 
(umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

    1 180 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Dofinansowanie 
transportu 
komunikacji 
publicznej - MZK 

  
60002 

  Infrastruktura 
kolejowa 

0 0 36 600,00 
    

    6300 Dotacja celowa na 
pomoc finansową 
udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
inwestycyjnych i 
zakupów 
inwestycyjnych 

    36 600,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Program 
Uzupełniania 
Lokalnej i 
Regionalnej 
Infrastruktury 
Kolejowej Kolej+ do 
2028 r. – Budowa 
nowej linii kolejowej 
Turek – Konin 

  60014   Drogi publiczne 
powiatowe 

0 0 
640 000,00 

    

    6300 Dotacja celowa na 
pomoc finansową 
udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
inwestycyjnych i 
zakupów 
inwestycyjnych 

    640 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Dofinansowanie 
budowy dróg 
powiatowych na 
terenie Gminy 
Stare Miasto 

801     
OŚWIATA I 
WYCHOWANIE 

0 0 250 000,00     

  80104   Przedszkola 0 0 250 000,00     
    2310 Dotacje celowe 

przekazane gminie na 
zadania bieżące 
realizowane na 
podstawie porozumień 
(umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

    250 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Pobyt dzieci z 
terenu Gminy Stare 
Miasto w 
przedszkolach 
innych jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

851     OCGRONA ZDROWIA     10 000,00     

  85111   Szpitale ogólne     10 000,00     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D4AE491-3F2A-4B0C-B14C-69153A788530. Podpisany Strona 1



 
 

 

9 
 
 

    6220 Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu 
na finansowanie i 
dofinansowanie 
kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów 
inwestycyjnych innych 
jednostek sektora 
finansów 
publicznych 

    10 000,00 Wojewódzki 
Szpital 
Zespolony w 
Koninie 

Dotacja na 
dofinansowanie 
zakupu głowicy 
sektorowej dla 
Oddziału 
Kardiochirurgicznego  

852     POMOC SPOŁECZNA 0 0 2 000,00     

  85295   Pozostała działalność 0 0 2 000,00 
    

    2710 Dotacja celowa na 
pomoc finansową 
udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących 

    2 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Realizacja zadań z 
zakresu interwencji 
kryzysowej i 
przeciwdziałania 
przemocy 

921     KULTURA I 
OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
KULTURALNEGO 

750 000,00 0 150 000,00 

    
  92116   Biblioteki 750 000,00 0 150 000,00 

    
    2480 Dotacja podmiotowa 

dla Biblioteki 
750 000,00     Biblioteka 

Publiczna 
Gminy Stare 
Miasto 

Działalność 
statutowa 

    2800  Dotacje celowe z 
budżetu dla 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych  

    150 000,00 Biblioteka 
Publiczna 
Gminy Stare 
Miasto 

Działalność 
kulturalna 

Jednostki nie należące do sektora finansów 
publicznych 

0 0 865 530,00 
    

O10     ROLNICTWO I 
ŁOWIECTWO 

0 0 
21 490,00 

    
  O1008   Melioracje wodne 0   21 490,00 

    
    2830 Dotacje celowe z 

budżetu na 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do 
sektora finansów 
publicznych 

    21 490,00 Spółka wodna Konserwacja 
rowów 
melioracyjnych 

754 

    

BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE  
I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

0 0 444 640,00 

    
  75412   Ochotnicze straże 

pożarne 
0 0 436 640,00 

    
    2820 Dotacja celowa z 

budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji 
stowarzyszeniom 

    72 000,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D4AE491-3F2A-4B0C-B14C-69153A788530. Podpisany Strona 2



 
 

 

10 
 
 

    6230 Dotacja - 
Dofinansowanie do 
zakupu lekkiego 
samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP 
Żdżary 

    110 000,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

    6230 Dotacja - 
Dofinansowanie do 
zakupu ciężkiego 
samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP w 
Starym Mieście 

    115 000,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

    6230 Dotacja - 
Dofinansowanie "zakup 
i montaż instalacji 
fotowoltaicznej na 
dachu budynku 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Liścu 
Wielkim" 

    4 640,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

    6230 Dotacja - 
Dofinansowanie do 
wymiany pokrycia 
dachowego na budynku 
OSP Janowice 

    100 000,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

    6230 Dotacja - Przebudowa 
budynku garażu OSP w 
Modle Królewskiej 

    35 000,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

  75495   Pozostała działalność 0 0 8 000,00 
    

    2820 Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji 
stowarzyszeniom 

    8 000,00 Stowarzyszenie Działania z zakresu 
porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

851     OCHRONA ZDROWIA 0 0 40 000,00 
    

  85154   Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

0 0 40 000,00 

    
    2360 Dotacje celowe z 

budżetu jednostki 
samorządu 
terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom 
prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 

0 0 40 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

Prowadzenie 
placówek wsparcia 
dziennego 

852     POMOC SPOŁECZNA 0 0 15 000,00     
  85295   Pozostała działalność 0 0 15 000,00 

    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D4AE491-3F2A-4B0C-B14C-69153A788530. Podpisany Strona 3



 
 

 

11 
 
 

    2360 Dotacje celowe z 
budżetu jednostki 
samorządu 
terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom 
prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 

    15 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

Organizacja 
pomocy 
żywnościowej, 
Działalność na 
rzecz osób w wieku 
emerytalnym 

855     RODZINA 0 0 134 400,00     
  85516   System opieki nad 

dziećmi w wieku do 
lat 3 

0 0 134 400,00 

    
    2830 Dotacje celowe z 

budżetu na 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do 
sektora finansów 
publicznych 

0 0 134 400,00 Jednostki 
prowadzące 
opiekę nad 
dziećmi do 3 lat 

Dofinansowanie 
pobytu dzieci w 
żłobkach z terenu 
gminy 

921     KULTURA I 
OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
KULTURALNEGO 

0 0 

30 000,00 

    
  92195   Pozostała działalność 0 0 30 000,00 

    
    2820 Dotacja celowa z 

budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji 
stowarzyszeniom 

    30 000,00 Stowarzyszenia Dofinansowanie 
ochrony 
dziedzictwa 
kulturalnego 

926     KULTURA FIZYCZNA 0 0 180 000,00     
  92605   Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 
0 0 180 000,00 

    
    2820 Dotacja celowa z 

budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji 
stowarzyszeniom 

    180 000,00 Kluby sportowe Dofinansowanie 
zadań w zakresie 
kultury fizycznej 

      OGÓŁEM DOTACJE 750 000,00 0 3 134 130,00 x x 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D4AE491-3F2A-4B0C-B14C-69153A788530. Podpisany Strona 4



 
 

 

12 
 
 

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr LXIX/455/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25-05-2023 r. 
 

 
 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH DO REALIZACJI W 2023 ROKU 
 

  W załączniku Nr 8 do Uchwały Nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29 grudnia 2022 
roku wprowadza się zmiany: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 4 616 373,25 362 500,00 4 978 873,25

 60016  Drogi publiczne gminne 3 939 773,25 362 500,00 4 302 273,25

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 987 520,00 362 500,00 1 350 020,00

   
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w m. Trójka dz. nr 157 0,00 180 000,00 180 000,00

   
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w m. Modła Królewska dz. nr 135 0,00 182 500,00 182 500,00

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

289 640,00 135 000,00 424 640,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 289 640,00 135 000,00 424 640,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

229 640,00 135 000,00 364 640,00 

   
Dotacja - Dofinansowanie do wymiany pokrycia 
dachowego na budynku OSP Janowice 

0,00 100 000,00 100 000,00 

   
Dotacja - Przebudowa budynku garażu OSP w 
Modle Królewskiej 

0,00 35 000,00 35 000,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 37 000,00 37 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 37 000,00 37 000,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 37 000,00 37 000,00 

   Zakup serwera dla GOPS w Starym Mieście 0,00 37 000,00 37 000,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

660 000,00 80 000,00 740 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 660 000,00 80 000,00 740 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 585 000,00 80 000,00 665 000,00 

   
Budowa oświetlenia ulicznego w m. Stare 
Miasto, ul. Brzozowa wraz z dokumentacją 

0,00 35 000,00 35 000,00 

   
Budowa oświetlenia ulicznego w m. Stare 
Miasto, ul. Lipowa wraz z dokumentacją 

0,00 45 000,00 45 000,00 

Razem 14 364 422,73 614 500,00 14 978 922,73 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D4AE491-3F2A-4B0C-B14C-69153A788530. Podpisany Strona 1



 
 

 

13 
 
 

Załącznik nr 6 do Uchwały Nr LXIX/455/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25-05-2023 r. 
 

  W załączniku Nr 10 pkt 4 do Uchwały Nr LXII/415/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29 
grudnia 2022 roku wprowadza się zmiany: 

 
4. WYDATKI NA ZADANIA BIEŻĄCE REALIZOWANE W ROKU 2023 W RAMACH 

ŚRODKÓW Z FUNDUSZU POMOCY  

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść 

Jednostka 
odpowiedzia

lna lub 
koordynująca 

Planowana 
kwota na 
rachunku 

bankowym 

Zmiana 

Planowana 
kwota na 

rachunku po 
zmianie 

Wydatki  

Wartość  Zmiana Po zmianie 

ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

1. 758 75814 2100 Środki z Funduszu 
Pomocy  na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom 
Ukrainy - oświata 

GMINA 137 013,00 32 106,00 169 119,00       

      905 Przychody GMINA 660,37   660,37       

            137 673,37 32 106,00 169 779,37 0,00 0,00 0,00 

  750 75095 4350 Zakup towarów (w 
szczególności 
materiałów, leków, 
żywności) w związku z 
pomocą obywatelom 
Ukrainy 

Urząd 
gminy 

      1031,50 0,00 1 031,50 

  750 75095 4860 Pozostałe wydatki 
bieżące na zadania 
związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

Urząd 
gminy 

      300,00   300,00 

            0,00 0,00 0,00 1 331,50 0,00 1 331,50 

  801 80101 4350 Zakup towarów (w 
szczególności 
materiałów, leków, 
żywności) w związku z 
pomocą obywatelom 
Ukrainy 

SP Stare 
Miasto, 
Żychlin, 
Żdżary 

      16 350,00 14 896,00 31 246,00 

  801 80101 4740 Wynagrodzenia i 
uposażenia wypłacane 
w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

      13 000,00 1 000,00 14 000,00 

  801 80101 4750 Wynagrodzenia 
nauczycieli wypłacane 
w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

      47 044,81 3 300,00 50 344,81 

  801 80101 4850 Składki i inne 
pochodne od 
wynagrodzeń 
pracowników 
wypłacanych w 
związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

  
 

  11 996,00 860,00 12 856,00 

  801 80101 4860 Pozostałe wydatki 
bieżące na zadania 
związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

      2 010,00   2 010,00 

            0,00 0,00 0,00 90 400,81 20 056,00 110 456,81 

  801 80104 4350 Zakup towarów (w 
szczególności 
materiałów, leków, 
żywności) w związku z 
pomocą obywatelom 
Ukrainy Przedszkole 

      11 300,00 5 500,00 16 800,00 

  801 80104 4740 Wynagrodzenia i 
uposażenia wypłacane 
w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

      18 600,06 1 000,00 19 600,06 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D4AE491-3F2A-4B0C-B14C-69153A788530. Podpisany Strona 1



 
 

 

14 
 
 

  801 80104 4850 Składki i inne 
pochodne od 
wynagrodzeń 
pracowników 
wypłacanych w 
związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

      3 770,00 200,00 3 970,00 

            0,00 0,00 0,00 33670,06 6700,00 40370,06 

  801 80113 4350 Zakup towarów (w 
szczególności 
materiałów, leków, 
żywności) w związku z 
pomocą obywatelom 
Ukrainy 

SP Stare 
Miasto, 
Żychlin, 
Żdżary 

      1711,00   1 711,00 

  801 80113 4840 Honoraria, 
wynagrodzenia 
agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia 
bezosobowe 
wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

      3800,00   3 800,00 

  801 80113 4850 Składki i inne 
pochodne od 
wynagrodzeń 
pracowników 
wypłacanych w 
związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

      760,00   760,00 

            0,00 0,00 0,00 6 271,00 0,00 6271,00 

  801 80148 4350 Zakup towarów (w 
szczególności 
materiałów, leków, 
żywności) w związku z 
pomocą obywatelom 
Ukrainy 

SP Stare 
Miasto, 

Przedszkol
e 

      6000,00 2000,00 8 000,00 

            0,00 0,00 0,00 6 000,00 2 000,00 8 000,00 

  801 80195 4370 Zakup usług 
związanych z pomoc 
obywatelom Ukrainy 

SP Stare 
Miasto 

      0,00 3 350,00 3 350,00 

            0,00 0,00 0,00 0,00 3 350,00 3 350,00 

            137 673,37 32 106,00 169 779,37 137 673,37 32 106,00 169 779,37 

2. 750 75095 2100 Środki z Funduszu 
Pomocy  na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom 
Ukrainy 

GMINA 32,00 0,00 32,00 0     

  750 75095 4350 Wydatki na obsługę 
zdania art. 9 ust 1A i 
1B ustawy - PZ i RDK  

Urząd 
Gminy 

      32,00 0 32,00 

            32,00 0,00 32,00 32,00 0,00 32,00 

3. 750 75095 2100 Środki z Funduszu 
Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom 
Ukrainy - ZDJĘCIA 

GMINA 139,20   139,20 

      

  
750 75095 4370 Zakup usług 

związanych z pomoc 
obywatelom Ukrainy 

Urząd 
Gminy 

      
139,20   139,20 

            139,20 0,00 139,20 139,20 0,00 139,20 

4. 750 75095 2100 Środki z Funduszu 
Pomocy  na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom 
Ukrainy - PESEL 

GMINA 78,65 304,77 383,42       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D4AE491-3F2A-4B0C-B14C-69153A788530. Podpisany Strona 2



 
 

 

15 
 
 

  

750 75095 4350 Zakup towarów (w 
szczególności 
materiałów, leków, 
żywności) w związku z 
pomoc obywatelom 
Ukrainy 

Urząd 
Gminy 

      78,65 304,77 383,42 

            78,65 304,77 383,42 78,65 304,77 383,42 

5. 852 85295 2100 Dochody ze środków 
Funduszu Pomocy 
uchodźcom 

GMINA 7 100,00   7 100,00       

  852 85295 3290 Wydatki na 
zapewnienie 
dożywiania 

GOPS       7 100,00   7 100,00 

            7 100,00 0,00 7 100,00 7 100,00 0,00 7 100,00 

6.1. 853 85395 2100 Dochody ze środków 
Funduszu Pomocy 
uchodźcom 
zakwaterowanie 

GMINA 57 680,00 1 296,00 58 976,00       

  853 85395 3280 Świadczenia związane 
z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 

        57 520,00 1 280,00 58 800,00 

  853 85395 4740 Wynagrodzenia i 
uposażenia wypłacane 
w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

        160,00 16,00 176,00 

            57 680,00 1 296,00 58 976,00 57 680,00 1 296,00 58 976,00 

6.2. 853 85395 2100 Dochody ze środków 
Funduszu Pomocy 
uchodźcom [300+] 

GMINA 6 120,00   6 120,00       

  853 85395 3290 Świadczenia 
społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy 
przebywającym na 
terytorium RP 

        6 000,00   6 000,00 

  853 85395 4740 Wynagrodzenia i 
uposażenia wypłacane 
w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

        120,00   120,00 

            6 120,00 0,00 6 120,00 6 120,00 0,00 6 120,00 

7. 855 85595 2100 Dochody ze środków 
Funduszu Pomocy 
uchodźcom 

GMINA 7 402,00 6 613,00 14 015,00       

  855 85595 3290 Wydatki na wypłatę 
świadczeń rodzinnych 
dla obywateli Ukrainy 

GOPS       7 186,00 6 420,00 13 606,00 

  855 85595 4740 Wynagrodzenia i 
uposażenia wypłacane 
w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

GOPS       216,00 193,00 409,00 

            7 402,00 6 613,00 14 015,00 7 402,00 6 613,00 14 015,00 

          OGÓŁEM 216 225,22 40 319,77 256 544,99 216 225,22 40 319,77 256 544,99 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D4AE491-3F2A-4B0C-B14C-69153A788530. Podpisany Strona 3



 
 

 

16 
 
 

5. DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONYWANYCH NA 
PODSTAWIE POROZUMIEŃ (UMÓW) MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO W ROKU 2023. 

 

Dział Rozdział § Treść Dochody Wydatki 

801 80195 2020 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie 
porozumień z organami administracji 
rządowej - realizację projektu „Poznaj 
Polskę” 

39 200,00  

801 80195 4300 Zakup usług pozostałych  39 200,00 

   Razem  39 200,00 39 200,00 

 
 
 
Wkład własny na realizację projektu „Poznaj Polskę” z wpłat rodziców 

Dział Rozdział § Treść Dochody Wydatki 

801 80195 0970 Wpłaty na realizację projektu 
„Poznaj Polskę” 

27 460,00  

801 80195 4300 Zakup usług pozostałych  27 460,00 

   Razem   27 460,00  27 460,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D4AE491-3F2A-4B0C-B14C-69153A788530. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXIX/455/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 25 maja 2023 roku w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2023. 

DOCHODY 

w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” dokonano zwiększenia w planie dochodów majątkowych 
z tytułu otrzymania pomocy finansowej w formie dotacji celowej z Województwa Wielkopolskiego na 
dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. min 4 m w obrębie 
Trójka i Modła Królewska o kwotę 122.500,00 zł.  

w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” dokonano zwiększenia w planie 
dochodów bieżących z tytułu wpływu opłat za rozgraniczenie gruntów w obrębie Lisiec Mały i Żdżary 
w kwocie 13.850,00 zł. 

w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących 
z tytułu wpływu środków z Funduszu Pomocy na PESEL UKR w kwocie 304,77 zł. 

w rozdziale 75814„Różne rozliczenia” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących z tytułu 
odzyskania podatku VAT z Urzędu Skarbowego od prowadzonych inwestycji o kwotę 898.002,37 zł. 
Ponadto dokonano zwiększenia planu dotacji celowej na zadania zlecone na podstawie zawiadomienia 
wojewody wielkopolskiego nr FB-I.3111.138.2023.6, dotyczące sfinansowania zrealizowanych w 2022 roku 
zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy 
o dowodach osobistych, o kwotę 4.170,45 zł oraz z tytułu wpływu środków z Funduszu Pomocy na 
dodatkowe zadania oświatowe o kwotę 32.106,00 zł. 

w rozdziale 80104 „Przedszkola” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących w SP Lisiec 
Wielki z tytułu opłat za żywienie dzieci w przedszkolu o kwotę 21.000,00 zł. 

w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących 
z tytułu wpływu środków z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie – rozliczenie projektu 
ERASMUS+ pn. „Szkoła Młodych Europejczyków” w SP Żychlin oraz pn. ,,Osiąganie edukacyjnego 
sukcesu w pracy z dziećmi dzięki współpracy z zagranicznymi krajami” w SP Modła Królewska, w łącznej 
kwocie 56.637,63 zł. 

w rozdziale 85395 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących 
z tytułu środków z Funduszu Pomocy na zakwaterowanie o kwotę 1.296,00 zł. 

·w rozdziale 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” dokonano zmiany w planie dochodów 
bieżących pomiędzy paragrafami z tytułu dotacji celowej przeznaczonej na realizację ustawy z 11 lutego 
2016 roku o pomocy państwa w wychowaniu dzieci w kwocie 14.686,12 zł. 

w rozdziale 85595 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie dochodów bieżących 
z tytułu środków z Funduszu Pomocy na świadczenia rodzinne, o kwotę 6.613 zł. 

w rozdziale 90004 „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach” dokonano zwiększenia w planie 
dochodów bieżących z tytułu otrzymania pomocy finansowej w formie dotacji celowej z Województwa 
Wielkopolskiego na zakup sadzonek drzew miododajnych o kwotę 15.750,00 zł. 

Po dokonanych zmianach dochody zwiększą się o kwotę 1.172.230,22 zł. 

WYDATKI  

w rozdziale 01008 „Melioracje wodne” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na 
zwiększenie dotacji celowej dla Gminnej Spółki Wodnej o kwotę 11.490,00 zł.  

w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” dokonano zwiększenia w planie wydatków majątkowych 
na przebudowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. min 4 m w obrębie Trójka i Modła Królewska 
o kwotę 362.500,00 zł, w tym dofinansowanie z Województwa Wielkopolskiego w kwocie 122.500,00 zł 
oraz środki własne 240.000,00 zł. 

w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” dokonano zwiększenia w planie 
wydatków bieżących na zakup usług związanych z rozgraniczeniem gruntów w kwocie 13.850,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D4AE491-3F2A-4B0C-B14C-69153A788530. Podpisany Strona 1



w rozdziale 75023 „Urzędy gmin” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na zakup usług 
pozostałych związanych odzyskiwaniem podatku VAT od zrealizowanych inwestycji wodno-
kanalizacyjnych gminy, o kwotę 120.000,00 zł oraz na wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 
4.140,45 zł. 

w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących 
w ramach środków z Funduszu Pomocy na PESEL UKR – zakup materiałów w kwocie 304,77 zł. 

w rozdziale 75412 „Ochotnicze straże pożarne” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących 
na zakup materiałów, w tym paliw dla jednostek OSP z terenu gminy w kwocie 10.000,00 zł oraz na zakup 
usług zdrowotnych o kwotę 7.000,00 zł. Ponadto udzielono dotacji celowej na zadania inwestycyjne dla 
jednostki OSP Janowice i OSP Modła Królewska w łącznej kwocie 135.000,00 zł. 

w rozdziale 75702 „Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań…” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na zapłatę odsetek od emisji obligacji 
komunalnych o kwotę 300.000,00 zł. 

w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” dokonano zmiany w planie wydatków bieżących w 
jednostkach oświatowych zwiększając na zakup środków żywności, zakup środków dydaktycznych 
i pozostałe odsetki, a zmniejszając na zakup materiałów, usług pozostałych, usług zdrowotnych oraz różne 
opłaty i składki. Ponadto dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących w ramach środków 
z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe o kwotę 23.406,00 zł. 

w rozdziale 80104 „Przedszkola” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących na zakup 
materiałów w Przedszkolu Samorządowego w Starym Mieście o kwotę 4.000,00 zł oraz na zakup usług 
pozostałych w SP Lisiec Wielki związanych z dożywianiem dzieci w przedszkolu oraz dowozami posiłków 
o kwotę 49.400,00 zł. Ponadto dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących w ramach środków 
z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe o kwotę 6.700,00 zł. zł. 

w rozdziale 80149 „Realizacja zadań wymagająca stosowania specjalnej organizacji nauki…”, 
dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących w SP Barczygłów na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli wraz z pochodnymi o kwotę 1.350,00 zł, a zmniejszono w rozdziale 80104 „Przedszkola”. 

w rozdziale 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne” dokonano zwiększenia w planie wydatków 
bieżących na zakup oprogramowania do stołówki szkolnej w SP Stare Miasto (program stołówka-magazyn, 
program iOpłaty) w kwocie 4.800,00 zł. Ponadto dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących 
w ramach środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe o kwotę 2.000,00 zł. 

w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” dokonano zmiany w planie wydatków bieżących pomiędzy 
paragrafami w SP Stare Miasto w ramach wymiany uczniów, zwiększając na zakup usług pozostałych 
o kwotę 2.500,00 zł, a zmniejszając na zakup materiałów oraz w ramach środków z Funduszu Pomocy 
zwiększono na zakup usług pozostałych o kwotę 3.350,00 zł, a zmniejszono w rozdziale 80101 „Szkoły 
podstawowe” na zakup materiałów. Ponadto dokonano przeniesienia w planie w SP Żdżary w ramach 
realizacji projektu ERASMUS+  zmniejszając na zakup usług zdrowotnych, a zwiększając na szkolenia 
o kwotę 6.775,80 zł.  

w rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” dokonano zwiększenia w planie wydatków 
majątkowych w GOPS w Starym Mieście na zakup serwera wraz z oprogramowaniem, o kwotę 
37.000,00 zł. 

w rozdziale 85395 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących 
w ramach środków z Funduszu Pomocy na zakwaterowanie o kwotę 1.296,00 zł. 

w rozdziale 85595 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia w planie wydatków bieżących 
w ramach środków z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń rodzinnych, o kwotę 6.613,00 zł. 

w rozdziale 90004 „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach” dokonano zwiększenia w planie 
wydatków bieżących na zakup sadzonek drzew miododajnych o kwotę 17.500,00 zł, w tym dofinansowanie 
z Województwa Wielkopolskiego w kwocie 15.750,00 zł oraz udział środków własnych 1.750,00 z. zł. 

w rozdziale 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” dokonano zmiany w planie 
wydatków bieżących pomiędzy paragrafami, zwiększając na nagrody konkursowe, zakup materiałów i usług 
pozostałych, a zmniejszając na zakup środków żywności o kwotę 4.231,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D4AE491-3F2A-4B0C-B14C-69153A788530. Podpisany Strona 2



w rozdziale 90013 „Schroniska dla zwierząt” dokonano zmiany w planie wydatków bieżących 
pomiędzy paragrafami, zwiększając na zakup materiałów - wyprawki dla adoptowanych psów, 
a zmniejszając na zakup usług pozostałych o kwotę 2.400,00 zł. 

w rozdziale 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” dokonano zwiększenia w planie wydatków 
majątkowych na budowę oświetlenia ulicznego w m. Stare Miasto ul. Brzozowa i ul. Lipowa w łącznej 
kwocie 80.000,00 zł. 

w rozdziale 92105 „Pozostałe zadania w zakresie kultury” dokonano zwiększenia w planie wydatków 
bieżących na zakup usług pozostałych, o kwotę 500,00 zł. 

w rozdziale 92605 „Zadania w zakresie kultury fizycznej”, 92695 „Pozostała działalność” dokonano 
przeniesienia w planie wydatków bieżących pomiędzy rozdziałami i paragrafami, zwiększając na zakup 
usług pozostałych o kwotę 4.500,00 zł, a zmniejszać na wynagrodzenia bezosobowe oraz zakup materiałów.  

Po dokonanych zmianach wydatki zwiększą się o kwotę 1.172.230,22 zł. 

 Przewodnicząca Rady Gminy  

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D4AE491-3F2A-4B0C-B14C-69153A788530. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



